

Do you need a TV Licence?

You need to be covered by a TV Licence to:

- a) watch or record live TV programmes on any channel, and
- b) download or watch BBC programmes on iPlayer.

This could be on any device, including a TV, desktop computer, laptop, mobile phone, tablet, games console, digital box or DVD/VHS recorder.

If you do any of the above without a valid licence, you risk prosecution and a maximum penalty of up to £1,000*, plus any legal costs and/or compensation you may be ordered to pay. You will also still have to buy a TV Licence if you need one.

To find out more, go to tvlicensing.co.uk/info

Please see 'How to buy a TV Licence' below for different ways to pay.

*The maximum fine is £2,000 in Guernsey.

Only watching non-UK satellite programmes?



You still need a licence, even if you only watch or record programmes broadcast from outside the UK.

Moved home recently?



If you have moved home and have a licence for your old address, please tell us by visiting tvlicensing.co.uk/moving or by calling 0300 790 6044.

Don't need a licence?



You don't need a TV Licence if you never watch or record live TV programmes on any channel or device, and never download or watch BBC programmes on iPlayer.

Please tell us you don't need a licence by going to tvlicensing.co.uk/noTV, calling 0300 790 6044 or writing to Customer Services, TV Licensing, Darlington DL98 1TL. We may confirm this with a visit.

If you have sight problems, you can get this information by email or in Braille, large print or audio by calling 0300 790 6076.



If you are deaf, hard of hearing or speech impaired, we support the Next Generation Text (NGT) Service. For more information see tvlicensing.co.uk/accessibility

How to buy a TV Licence.

A colour TV Licence costs £157.50 (£53.00 for a black and white licence). There are lots of different ways to pay – choose the one that suits you best:



PayPoint – you can pay for a TV Licence by cash or debit card. Find your nearest outlet at paypoint.com/locator or if you live in the Channel Islands or Isle of Man, you can visit your local post office.



TV Licensing payment card – you can pay for your TV Licence weekly with payments from £6.00. Please call **0300 555 3456**.



Credit/debit card – you can make a single payment with a debit or credit card, including Maestro, Delta, Visa, Visa Electron or MasterCard. Pay online at tvlicensing.co.uk/payinfo or call 0300 790 6044.



Direct Debit – you can spread the cost of your licence by choosing from our range of Direct Debit options. Find out more at tvlicensing.co.uk/payinfo or call 0300 790 6044.



By post – send a cheque for the full TV Licence fee payable to 'TV Licensing', writing your name, address and postcode clearly on the back of the cheque. Send it to TV Licensing, Darlington DL98 1TL. Please do not send cash.

Could you get a concession?



Are you, or is someone you live with:

- **Aged 75 or older, and receiving Pension Credit?**

You can apply for a free TV Licence. You need to be receiving Pension Credit in your name, or this can be in your partner's name if you are a couple and living at the same address.

74 years old and receiving Pension Credit? You can apply for a free TV Licence now, plus a short-term licence to cover you until your 75th birthday.

If you live in the Channel Islands or Isle of Man, different conditions may apply.

- **Blind (severely sight impaired)?** You may be eligible to apply for a 50% concession. You can complete and print out an online application form at tvlicensing.co.uk/blind and send it to us along with a copy of your document of blind registration or a certificate from your ophthalmologist. You'll also need your licence number, phone number and cheque payment. Please post to TV Licensing, Blind Concession Group, Darlington DL98 1TL.

For more information on concessions, go to tvlicensing.co.uk/concessions or call **0300 790 6044**.

Ar Jums reikia TV licencijos?

Turite turėti TV licenciją, kad galėtumėte:

- a) žiūrėti arba įrašyti tiesiogines TV programas bet kuriuo kanalu ir
- b) atsisiųsti arba žiūrėti „BBC“ programas per „iPlayer“.

Tai gali būti daroma naudojant bet kokį įrenginį, pvz., televizorių, stalinį kompiuterį, nešiojamąjį kompiuterį, mobilųjį telefoną, planšetę, žaidimų konsolę, skaitmeninį priedėlį arba DVD ar VHS grotuvą.

Jeigu minėtus dalykus darysite neturėdami galiojančios licencijos, galite būti patraukti atsakomybėn ir gauti iki 1 000* GBP baudą, taip pat gali tekti padengti teisinės išlaidas ir (arba) sumokėti kompensaciją. Ir Jums vis tiek reikės nusipirkti TV licenciją, jeigu ji bus reikalinga.

Daugiau sužinoti galite apsilankę adresu tvlicensing.co.uk/info

Skirtingi mokėjimo būdai nurodyti tolesniame skirsnyje „Kaip įsigyti TV licenciją“.

*Gernsyje (Guernsey) maksimali bauda yra 2 000 GBP.

Žiūrėsite tik ne JK palydovines programas?



Licencija vis tiek reikalinga, net jei žiūrėsite arba įrašote tik už JK ribų transliuojamas programas.

Neseniai persikraustėte?



Jeigu persikraustėte ir turite licenciją senajam adresui, praneškite mums apsilankydami adresu tvlicensing.co.uk/moving arba paskambindami numeriu 0300 790 6044.

Nereikia licencijos?



Jums nereikia TV licencijos, jeigu niekada nežiūrėsite ir neįrašote tiesioginių TV programų per jokią kanalą ar įrenginį, ir niekada neatsisiunčiate ir nežiūrėsite „BBC“ programų per „iPlayer“.

Kad Jums nereikia licencijos, mums praneškite apsilankę adresu tvlicensing.co.uk/noTV, paskambinę numeriu 0300 790 6044 arba parašydami adresu Customer Services, TV Licensing, Darlington DL98 1TL. Galime apsilankyti pas Jus, kad tai patikrintume.

Jeigu turite regos negalią, šią informaciją galite gauti el. paštu arba Brailio raštu, stambiu šriftu arba balsu, paskambinę numeriu 0300 790 6076.



Jeigu esate kurčia(s), turite klausos arba kalbos negalią, mes palaikome paslaugą „Next Generation Text (NGT)“. Daugiau informacijos pateikta adresu tvlicensing.co.uk/accessibility

Kaip įsigyti TV licenciją

Spalvoto vaizdo TV licencija kainuoja 157,50 GBP (nespalvoto – 53,00 GBP). Apmokėti galima pačiais įvairiausiais būdais – pasirinkite Jums tinkamiausią:



„PayPoint“ – už TV licenciją galite sumokėti grynaisiais arba debeto kortele. Artimiausią mokėjimo vietą surasite adresu paypoint.com/locator, o jei gyvenate Normandijos salose (Channel Islands) arba Meno saloje (Isle of Man), galite sumokėti vietos pašto skyriuje.



TV licencijos mokėjimo kortele – už savo TV licenciją galite mokėti savaitinėmis nuo 6,00 GBP dydžio įmokomis. Skambinkite numeriu **0300 555 3456**.



Kredito ar debeto kortele – galite sumokėti viena įmoka debeto arba kredito kortele, pvz., „Maestro“, „Delta“, „Visa“, „Visa Electron“ arba „MasterCard“. Sumokėkite internetu, adresu tvlicensing.co.uk/payinfo, arba paskambinę numeriu 0300 790 6044.



Tiesioginiu debetu – licencijos mokesį galite paskirstyti pasirinkdami vieną iš mūsų siūlomų Tiesioginio debeto variantų. Daugiau sužinoti galite adresu tvlicensing.co.uk/payinfo arba paskambinę numeriu 0300 790 6044.



Paštu – visos TV licencijos mokesčio sumos čekį galite siųsti minėtu „TV Licensing“ adresu, kitoje čekio pusėje aiškiai nurodę savo vardą ir pavardę, adresą ir pašto kodą. Siųskite adresu: TV Licensing, Darlington DL98 1TL. Nesiųskite grynųjų pinigų.

Ar galite gauti nuolaidų?



Ar Jūs arba kuris nors su Jumis gyvenantis asmuo esate (yra):

- **75-erių metų amžiaus ar vyresni ir gaunate pensijų kreditą?** Tuomet galite kreiptis dėl nemokamos televizijos licencijos. Pensijų kreditą turite gauti savo arba partnerio vardu, jei esate pora ir gyvenate tame pačiame būste.
- **74-erių metų amžiaus ir gaunate pensijų kreditą?** Galite kreiptis dėl nemokamos TV licencijos jau dabar, be to, suteiksime trumpalaikę licenciją, kol Jums sukaks 75-eri. Jeigu gyvenate Normandijos salose arba Meno saloje, gali būti taikomos kitos sąlygos.
- **Neregys (turite sunkų regėjimo sutrikimą)?** Turite teisę gauti 50 % nuolaidą. Galite užpildyti ir atsispausdinti internetinę paraiškos formą, apsilankę tvlicensing.co.uk/blind; atsiųskite ją mums kartu su savo neregio pažymėjimo kopija arba oftalmologo pažyma. Jums taip pat reikės licencijos numerio, telefono numerio ir mokėjimo kvito. Prašome tai išsiųsti pašto adresu: TV Licensing, Blind Concession Group, Darlington DL98 1TL.

Norėdami gauti daugiau informacijos apie nuolaidas, apsilankykite adresu tvlicensing.co.uk/concessions arba skambinkite telefonu **0300 790 6044**.